
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_______________________________________________________________ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 17 марта 2025 года                                                                                         № 34 

                   

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

от 26.11.2019 № 97 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении 

аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» 

 

                В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона 

"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании 

утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона "О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», на основании информационного письма прокуратуры Клетского района 

Волгоградской области от 13.02.2025г. № 70-68-2025, администрация  Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области», 

утвержденный постановлением администрации  Манойлинского сельского поселения  

Клетского муниципального района Волгоградской области от 26.11.2019 № 97 (в редакции 

постановлений от 10.02.2021г. № 13, от 14.12.2021г. № 93, от 25.04.2022г. № 52, от 

24.06.2022г. № 76, от 06.06.2023г. № 36, от 15.06.2023г. № 41, от 19.06.2024г. № 61) (далее 

- Регламент), следующие изменения: 

 

Пункт 2.4.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения 

земельного участка или решение об отказе в её утверждении принимается в срок не 

более тридцати дней со дня поступления соответствующего заявления.  

       Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения 

земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее 

направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об 

отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.». 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 

(adm-manoylin.ru). 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава Манойлинского          
сельского поселения                                                                                    А.Н. Львов 


